PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020 г.                                                                                                                           № 29
    «Об общественном обсуждении проекта «О внесении изменений в постановление Администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2019 г. № 71 «Об утверждении муниципальной   целевой программы «Благоустройство в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 169 «Об утверждении Правил  предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных  программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», руководствуясь Уставом Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, администрация Полевого сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

     1. Провести общественные обсуждения по проекту «О внесении изменений в постановление Администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2019 г. № 71 «Об утверждении муниципальной   целевой программы «Благоустройство в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы» (Прилагается)
     2. Утвердить порядок проведения общественного обсуждения проекта о внесении изменений в муниципальную целевую программу ««Благоустройство  в  Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы» согласно приложению.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Полевого
сельского поселения                                                              В.В.Максимов
     Приложение

к постановлению администрации

Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

от 27.03.2020 № 29

                                                                                                                  ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЛЕВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОАННИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2020 г.                                                                                                             №

          «О внесении изменений в постановление Администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2019 г. № 71 «Об утверждении муниципальной   целевой программы «Благоустройство в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области

п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в постановление Администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области от 25.12.2019 г № 71 «Об утверждении муниципальной   целевой программы «Благоустройство в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Паспорт Программы, раздел «Объемы и источники финансирования Программы»  изложить в следующей редакции:

	 Объемы и источники                            финансирования

Программы
	Общий объем финансирования программы составляет: 4088500,0 - из них:

Бюджет  Полевого сельского поселения - 2020 год – 341000,0;

Областной бюджет - 2020 год  – 3000000,0;

Бюджет Новоаннинского муниципального района

       - 2020 год – 338500,0                            - 2023 год – 0

       - 2021 год – 204500,0                            - 2024 год – 0

        -2022 год – 204500,0                            - 2025 год – 0

1.2. Дополнить Раздел 1 Программы абзацами следующего содержания:

      «Дворовые территории, объекты недвижимого имущества, которые требуют благоустройства, отсутствуют. Инвентаризация уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, представленных для их размещения, не проводится в связи с отсутствием обязанности ее проведения.

    Объекты недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельные участки, находящиеся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подлежащие благоустройству на территории Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области отсутствуют.

       Одной из задач мероприятий программы является реализация проекта «Благоустройство центральной части в п. Полевой Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области», которое включает в себя следующие мероприятия:

-благоустройство общественной территории Полевого сельского поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, с учетом обеспечения доступности данной территории для инвалидов и других маломобильных групп населения;

-утверждение с учетом обсуждения с заинтересованными лицами дизайн-проекта благоустройства наиболее посещаемой общественной территории населенного пункта не позднее 2020г.;

                -трудовое участие заинтересованных  лиц, по  выполнению работ по благоустройству  общественной территории, составит 5%.

1.3. Раздел 3 Программы Административного регламента изложить в новой редакции:

«Раздел 3

Реализации муниципальной программы, ресурсное обеспечение Программы и система программных мероприятий

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирование по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	- Обустройство зоны отдыха Полевого сельского поселения

	Бюджет

Полевого сельского поселения

Региональный бюджет
	341000,0

3000000,0
	0
	0
	0
	0
	0

	Водоснабже -ние населения

	Бюджет Новоаннинского муниципального района
	204500,0
	204500,0
	204500,0
	0
	0
	0

	Обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов в Полевом сельском поселении
	Региональный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- Организация освещения улиц.

	Бюджет

Полевого сельского поселения

	134000,0

	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО:

	3679500,0
	204500,0
	204500,0

            1.4. Дополнить Раздел 5 Программы абзацами следующего содержания:

«В случае получения субсидии с участием федерального бюджета   предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ:

- не позднее 1 июля года предоставления субсидии для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий.

В случае обжалования действий (бездействий) заказчика и (или) комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, срок заключения соглашения продлевается на срок указанного обжалования.

       Гарантийный срок на результаты выполнения работ по благоустройству общественных территорий не менее 3-х лет.»
      Адресный перечень общего пользования Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, включенных в муниципальную Программу, предоставлен в приложении № 1»

           1.5. Дополнить Программу Приложением 1  следующего содержания:
«Приложение 1 к Муниципальной программе

Адресный перечень общего пользования Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, включенных в муниципальную Программу

	№ п/п
	Месторасположение территории общего пользования
	Сроки реализации
	Площадь территории
	Виды работ

	1
	Центральная часть в поселке Полевой Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
	2020 год
	2700,0 кв.м.
	-  Возведение крытой сцены.

- Устройство дорожек и площадок из тротуарной плитки «Кирпичик» толщиной 50мм – 900 м2.

-  вдоль всех дорожек смонтировать бордюрные камни, длиной 500м;

- установка парковых скамеек без спинок на железобетонных ножках «Классика-2» - 12 шт.

- установка лавки круглой на металлических ножках 1 шт;

- установка урн железобетонных  - 9 шт;

- установка качелей - 2 шт;

- установка беседки - 1 шт;

- установку металлической арки с калиткой – 1 шт;

- установка кованой калитки для входа в парк – 1 шт;

- установка арки «Ромашка» – 1 шт;

- освещение зоны отдыха фонарями «Шар» - 14 шт; светильником «Парк-1» - 1 шт;  прожектором L-Lego 55 Banner;

- установка светодиодного фонтана – 1 шт;
- высадка  деревьев и кустарников 49, цветы однолетники 200 шт;

- установка камер видеонаблюдения – 5 шт;

- инжекторы питания -  5 шт;

- другие объекты благоустройства.

     2.  Настоящее постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

Глава Полевого

сельского поселения                                                                            В.В.Максимов

Приложение

к постановлению администрации

Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

от 27.03.2020 № 29

Порядок

проведения общественного обсуждения проекта о внесении изменений

в муниципальную целевую программу «Благоустройство в  Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы»
1. Общественное обсуждение осуществляется в отношении проекта о внесении изменений в муниципальную целевую программу «Благоустройство в  Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы» (далее – проект о внесении изменений в муниципальную программу).

2. Общественное обсуждение проекта о внесении изменений в муниципальную программу проводится в целях:

- учета мнения населения муниципального образования при принятии решений о внесении в нее изменений.

2. Извещение о проведении общественных обсуждений проекта о внесении изменений в муниципальную программу подлежит обязательному обнародованию с указанием электронного адреса в сети Интернет и дат начала и окончания приема замечаний и (или) предложений.

3. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 календарных дней после размещения проекта о внесении изменений в муниципальную программу на официальном сайте Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.

4. Лицо, желающее направить свои замечания и (или) предложения по проекту о внесении изменений в муниципальную программу, должно указать:

фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактные телефоны, почтовый адрес и адрес электронной почты (для физического лица);

наименование организации, фамилию, имя, отчество представителя организации, почтовый адрес (для юридического лица).

5. Не подлежат рассмотрению замечания и предложения:

1) в которых не указаны:

фамилия, имя, отчество участника общественного обсуждения проекта о внесении изменений в муниципальную программу (для физического лица);

наименование организации, фамилию, имя, отчество представителя организации - участника общественного обсуждения проекта о внесении изменений в муниципальную программу (для юридического лица);

2) не поддающиеся прочтению;

3) содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

4) поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения проекта о внесении изменений в муниципальную программу.

6. Замечания и (или) предложения направляются в электронном виде на адрес: E-mail: аdmрolevaya@yandex.ru   или на бумажном носителе по адресу: Волгоградская область, Новоаннинский район, п. Полевой, ул. Центральная, 5, в администрацию Полевого сельского поселения: понедельник – пятница с 08-00 ч. до 16-00 ч. (с 12-00 ч. до 13-00 ч. – перерыв).

7. После истечения срока общественного обсуждения проекта о внесении изменений в муниципальную программу администрация муниципального образования в течение 5 рабочих дней обобщает замечания и (или) предложения, полученные в ходе общественного обсуждения проекта о внесении изменений в муниципальную программу и направляет данную информацию на рассмотрение в общественную комиссию.

8. На основании подготовленной администрацией муниципального образования информации по результатам обсуждения, общественная комиссия принимает решение о целесообразности (нецелесообразности), обоснованности (необоснованности) и возможности (невозможности) учета замечаний и (или) предложений, полученных в ходе общественного обсуждения, при формировании проекта о внесении изменений в муниципальную программу, и оформляет его по форме согласно приложению к настоящему Порядку. В решении указывается содержание замечаний и (или) предложений участников общественного обсуждения, а также результаты рассмотрения указанных замечаний и (или) предложений.

9. На основании соответствующего решения общественной комиссии проект о внесении изменений в муниципальную программу дорабатывается с учетом замечаний и (или) предложений, поступивших в ходе общественного обсуждения.

10. Итоги общественного обсуждения проекта о внесении изменений в муниципальную  программу − решение общественной комиссии подлежит размещению на официальном сайте Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области в сети Интернет.

11. Не поступление замечаний и (или) предложений по проекту о внесении изменений в муниципальную целевую программу в адрес рабочей группы администрации Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района в срок, установленный для общественного обсуждения, не является препятствием для его утверждения.

Приложение

к постановлению администрации

Полевого сельского поселения

Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

от 27.03.2020 № 29

Решение

по итогам проведения общественного обсуждения

проекта о внесении изменений в муниципальную целевую программу
Наименование проекта: о внесении изменений в муниципальную целевую программу «Благоустройство в  Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2020 – 2025 годы»

Наименование разработчика: администрация Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области.

Даты начала и окончания общественного обсуждения:

с 27.03.2020 г. по 27.04.2020 г.

Место размещения проекта о внесении изменений в муниципальную целевую  программу:

официальный сайт Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области:    http://xn--34-dlclb7aude.xn--p1ai/»
	 №

п/п
	Содержание замечания

(предложения)
	Результат рассмотрения

(учтено/

отклонено с обоснованием)
	Примечание

Председатель общественной комиссии

____________ _______________

       (подпись)                     (Ф.И.О.)

Члены комиссии:

____________ _____________________

     (подпись)                (Ф.И.О.)

____________ _______________

      (подпись)                (Ф.И.О.)

____________ _______________

    (подпись)                   (Ф.И.О.)

____________ _______________

     (подпись)                   (Ф.И.О.)